
 

COMUNE DI TORRE DI MOSTO 
Città Metropolitana di Venezia 

 

n°  272   Det. n. 97/IV° 

del 10-09-2021   

Registro  generale           C O P I A 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  

 

SETTORE 4: SERVIZI FINANZIARI-SEGRETERIA 

Ufficio:  SEGRETERIA 

 
Oggetto: INDIZIONE DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA 

COPERTURA DI UN POSTO DI ASSISTENTE SOCIALE, CAT. D, A TEMPO PIENO 

ED INDETERMINATO. APPROVAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO E DEL 

MODELLO DI DOMANDA DI PARTECIPAZIONE. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la vigente programmazione del fabbisogno di personale dell’Ente e la necessità di garantire la 

sostituzione di una figura professionale di Assistente Sociale necessaria per il raggiungimento degli obiettivi 

istituzionali (delibera GC n. 79 del 09/09/2021); 

 

Richiamata altresì la delibera della Giunta Comunale n. 75 in data 26.08.2021 con la quale è stato preso atto 

delle dimissioni volontarie senza preavviso della dipendente assunta quale Assistente Sociale, a decorrere dal 

29/07/2021, 

 

Visto che  

- la graduatoria concorsale del 2020 è stata scorsa senza che nessun concorrente abbia accettato di ricoprire il 

posto vacante;   

- la richiesta di utilizzo di graduatorie di altri Enti per tale figura professionale non ha dato esiti positivi; 

 

Richiamato il comma 8, dell’art. 3, della Legge n. 56 del 19.06.2019 in base al quale “… nel triennio 

2019-2021, le procedure concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, 

del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e le conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il 

previo svolgimento delle procedure previste dall'articolo 30 del medesimo decreto legislativo n. 165 del 

2001.”; 

 

Dato atto che è stato assolto l’adempimento previsto dagli artt. 34-34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, con la 

richiesta a Veneto Lavoro di disponibilità di personale con la qualifica di “Istruttore Direttivo Servizi Sociali” 

categoria d’inquadramento D, ed è perciò possibile procedere all’assunzione in parola mediante indizione di 

apposita procedura selettiva; 

 

Ritenuto ora di procedere con l’indizione di un concorso pubblico per la copertura del posto vacante di 

categoria D, profilo professionale Assistente Sociale, presso il Settore Servizi alla Persona – Ufficio Servizi 

Sociali; 

 

Visto lo schema di bando di selezione allegato sub A) alla presente Determinazione per formarne parte 

integrante e sostanziale; 

 

Precisato che il predetto bando non farà sorgere a favore dei candidati alcun diritto all’assunzione presso il 

Comune di Torre di Mosto che si riserva a suo insindacabile giudizio di non accogliere le domande presentate, 

così come di revocare, modificare o prorogare le presenti procedure;  



2 

 

Ricordato che con successivo provvedimento si procederà alla nomina della commissione giudicatrice della 

selezione per la copertura del posto in oggetto; 

 

Vista la Sezione III del vigente “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” approvato con 

delibera consiliare n. 61 del 02.11.2005 e s.m.i; 

 

Visto il Decreto-Legge 21.04.2021 convertito con modificazioni dalla L. 28 maggio 2021, n. 76, recante, 

all’art. 10, misure di semplificazione delle procedure per i concorsi pubblici in ragione dell'emergenza 

epidemiologica da COVID-19; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Visto il vigente C.C.N.L. del personale del comparto “Funzioni locali”; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 ed il Regolamento di contabilità; 

 

Verificato che questo Ente è in regola con gli attuali obblighi di finanza pubblica che discendono dalle leggi 

vigenti, inclusi i vincoli relativi alle spese di personale e le altre disposizioni inerenti la facoltà assunzionale; 

 

Viste: 

- Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 12.03.2021 che ha approvato il Bilancio di Previsione 

dell’esercizio finanziario 2021-2023; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 12.03.2021 con la quale è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione - DUP – 2021/2023; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati, in ordine alla regolarità tecnica e alla 

regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1. Di disporre, per le ragioni di cui in premessa, la copertura a tempo pieno ed indeterminato, mediante 

selezione pubblica per esami, di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo – Assistente Sociale” cat. D posizione 

economica D1; 

2. Di stabilire che con successivo provvedimento si procederà alla nomina della commissione giudicatrice 

della selezione per la copertura dei posti in oggetto; 

3. Di approvare il bando di selezione per la copertura del suddetto posto, documento allegato sub A) alla 

presente determinazione di cui forma parte integrante e sostanziale; 

4. Di disporre la pubblicazione del bando di selezione all’Albo Pretorio di questo Comune per almeno 30 

giorni consecutivi, nonché, per estratto, con inserzione sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto e 

con le altre modalità previste dalle disposizioni vigenti; 

5. Di stabilire che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione sarà, a pena di esclusione, 

il giorno 15 ottobre 2021 - ore 12.00. 

6. di precisare che il predetto bando non farà sorgere a favore dei candidati alcun diritto all’assunzione 

presso il Comune di Torre di Mosto che si riserva di revocare, modificare o prorogare la presente 

procedura;  

7. Di dare atto che all’instaurazione del rapporto di lavoro si provvederà mediante stipulazione del contratto 

individuale di lavoro ai sensi delle disposizioni vigenti; 

8. Di dare atto che la spesa per il personale a tempo indeterminato in parola trova copertura finanziaria nel 

Bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021; 

9. Di dare atto, alla data del presente provvedimento, del rispetto di quanto previsto in materia sulla 

tempestività dei pagamenti, sulla base delle informazioni disponibili riguardanti le previsioni di entrata e 

spesa; 



3 

10. Di dare atto del rispetto, alla data attuale e sulla base delle informazioni disponibili, dei vincoli imposti 

dagli obblighi di finanza pubblica. 

^^^^^^^^^^^^^^ 

 

Il Resp. istruttoria Ufficio Il Responsabile del Servizio 

Galet dott. Roberto Segreteria Mara Clementi 

 

 
 



4 

 

PARERI ART 147.BIS, C. 1 DEL D.LGS. N. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI  

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio SETTORE 4: SERVIZI FINANZIARI-SEGRETERIA rilascia il parere favorevole di 

regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147.bis, comma 1 

del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni: 

Li,            10-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to CLEMENTI MARA 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE   

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, rilascia il seguente parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 

147.bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 3 del vigente regolamento dei controlli interni: 

  Favorevole  

  Contrario (motivato) 

 

Li,            10-09-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rag. CLEMENTI MARA 

 

 

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario rilascia il seguente visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

  Favorevole  

  Contrario (motivato) 

 

Impegno n.       

 

Li,            10-09-2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rag. CLEMENTI MARA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N.   Reg. Pubbl. 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, mediante affissione all’Albo 
Pretorio on line del Comune, per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 IL RESP. PROCEDIMENTO 

Li,                                                                                                                           F.to  

 
COPIA CONFORME 

 

Si certifica che la presente è copia conforme all’originale della determinazione n°  272 del 10-09-2021, depositato 
presso l’Uff. Segreteria. 

 IL RESP. PROCEDIMENTO 

Li,   10-09-2021                                                                                                                 

 (Firma) __________________________________ 

 

 


